
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  

 
№38        от 20 ноября 2009г 

 

Об  утверждении   нормативов,  

тарифов  и  платежей  за  предоставляемы 
 жилищно-коммунальные  услуги. 
 

 

В целях  реализации норм Федеральных  законов  от 30.12.2004 года 
№ 210-ФЗ  «Об основах регулирования  тарифов организаций коммунального 
комплекса», Федерального закона  от 26.12.2005 года № 184 – ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов 
организаций коммунального комплекса», правилами установления и 
определения  нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных  

постановлением  Правительства РФ от 23.05.2006г. № 306 «Об утверждении 
Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных 

услуг»,  на  основании постановления Региональной службы по тарифам 
Республики Северная Осетия-Алания от 30 октября 2009 года №36  «Об 
утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги по Муниципальным образованиям Республики Северная 
Осетия-Алания на 2010 год» руководствуясь п. 1 ст. 157 ЖК РФ,  п. 4 ст. 14 ФЗ 
– 131 06.10.2003 г. «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в РФ», Собрание представителей Киевского сельского 
поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

 
решило: 
 

1.    Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года: 
   1.1. Тарифы на услуги организации коммунального комплекса согласно 

приложению №1; 
   1.2.  Нормативы  потребления коммунальных услуг для населения 
согласно приложению  № 2.   

2.     Установить срок действия вышеуказанных тарифов с 1 января 2010 
года по 31 декабря 2010 года. 
3.    Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации; 



4.    Контроль   за  исполнением  настоящего  решения   возложить на 

депутатскую комиссию в лице председателя по экономическим и 
бюджетным вопросам  – Поверинову Н.Н. и комиссию по регулированию 

цен (тарифов) на коммунальные услуги и нормативов потребления 
коммунальных услуг  в лице председатель – Долгошеева А.В.. 
 

 
 

 
Глава Киевского 
сельского поселения                                                      Долгошеев А.В. 
 

 

                                                                   
                                                                          
 

 
                                                                     

 
 
                                                                        

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 
                                                                        

                                                                       Приложение № 1 
к  Решению 

Собрания представителей 

Киевского  сельского  поселения  
                                                                      от 20 ноября 2009г. № 38 

 
 

Тарифы 

 на коммунальные услуги по водоснабжению, предоставляемые 
населению Киевского сельского поселения МУП «Водолей» 

  (с 01.01.2010г.) 
 

 
Вид услуг Тарифы в рублях  за 1куб.м по группам потребителей 

 Население  Прочие потребители 

Водоснабжение 10,30 10,30 
 

 
 

Тарифы  на  вывоз  твердых  бытовых  отходов,  предоставляемые 

населению   Киевского сельского поселения ООО «Чистый город»  
с  01.01.2010 г. 

 
 
 

№ Наименование услуг Ед. изм. Для всех групп потребителей 

1 Вывоз твердых бытовых отходов руб./ м3 26,10 

 
 

 

Дифференцированные цены  
для населения, учитывающие  степень благоустройства жилого 

фонда по водоснабжению, предоставляемые  МУП «Водолей» 

Киевского сельского поселения  
 с 01.01.2010г. 

 

 

 Степень 

благоустроенности 

Нормы 

потребле- 

ния на 1 
чел. в мес. м. 

куб. 

Тарифы в руб. с 1 чел. в месяц 

 Водоснабжение 

 

 

1 Жилые дома квартирного 

типа с водопроводом, 

канализацией и ванными с 
газовыми 

водонагревателями. 

  

 10,0 103,0 

   

 
 
 



Приложение № 2 

к  Решению 
Собрания представителей 

Киевского сельского  поселения  
                                                                      от 20 ноября 2009г. № 38 

 

 
Дифференцированные нормы потребления  коммунальных услуг для 

населения Киевского сельского поселения: 
 

 

№ Степень благоустроенности Водопотребление  на 1 чел. в 

месяц м3 

1 Жилые дома квартирного типа с 

водопроводом, канализацией и ванными 

с газовыми водонагревателями. 

 
10,0 

 

 

 
 

Дифференцированные нормы накопления  твердых бытовых 

отходов  для населения Киевского сельского поселения.  
 
 

Проживающем в частном секторе 1 м3  на 1 чел. в год 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

РЕШЕНИЕ 
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  

 
№39        от 20 ноября 2009г 

 

О запрете вольного выпаса скота 

 
 
             В связи с предотвращением хищения и пропажи домашнего скота 
Собрание представителей Киевского сельского поселения решило: 

      
              запретить вольный выпас скота. 
 

 
Глава Киевского сельского поселения                                А. Долгошеев      

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


